
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

(Минобрнауки РД) 
 
 

П Р И К А З 
 

   
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP] 

 
                                                               Махачкала                            

 
Об утверждении итогов республиканского конкурса авторских 

программ и методических разработок среди педагогов образовательных 
организаций по предупреждению девиантного поведения обучающихся 

 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Республики Дагестан от 11 июля 2025 г. № 08/1-859/25 «О проведении 
республиканского конкурса авторских программ и методических разработок 
среди педагогов образовательных организаций по предупреждению 
девиантного поведения обучающихся» и на основании итогового протокола 
республиканского конкурса авторских программ и методических разработок 
среди педагогов образовательных организаций по предупреждению 
девиантного поведения обучающихся от  20 октября 2025 года 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Утвердить прилагаемые итоги конкурса авторских программ                         

и методических разработок среди педагогов образовательных организаций 
по предупреждению девиантного поведения обучающихся (далее – 
Конкурс). 

2. Управлению по воспитательной работе и дополнительного 
образования детей (Калмыкова Л.П.) обеспечить награждение победителей 



2 
 

и призеров Конкурса дипломами Министерства образования и науки 
Республики Дагестан.          

3. Государственному казенному учреждению Республики Дагестан 
«Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) разместить 
настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования и 
науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Исполняющий 
обязанности 
министра 

[SIGNERSTAMP1] А.О. Далгатова 

 



Утверждены 
Приказом Минобрнауки РД 

08/1-1230/25 от 06.11.2025

И Т О Г И
конкурса авторских программ и методических разработок среди педагогов образовательных организаций по 

предупреждению девиантного поведения обучающихся

№ п/п Ф.И.О. участника Наименование
образовательной организации

Статус

Номинация «Авторская программа»

1. СУЛТАНБЕКОВА
Наталья Магомедовна

МКОУ  «Избербашская  школа-интернат  III-IV 
видов» г. Избербаша

Победитель (1 место)

2. МАМЕДОВА
Зайнап Аллахвердиевна

ГБПОУ  РД  «Профессионально-педагогический 
колледж им. З.Н. Батырмурзаевна» г. Хасавюрта

Призер (2 место)

3. БУГУННАЕВА
Альбина Абдурахмановна

ГБПОУ «Каспийское медицинское училище им. 
А.Алиева» г. Каспийска

Призер (3 место)

4. КАЗИБЕКОВА 
Фариза Шихамировна

ГБПОУ «Каспийское медицинское училище им. 
А.Алиева» г. Каспийска

Призер (3 место)

Номинация «Методическая разработка»

1. РАМАЛДАНОВА
Сабина Руслановна

МКОУ  «Избербашская  школа-интернат  III-IV 
видов» г. Избербаша

Победитель (1 место)



2

№ п/п Ф.И.О. участника Наименование
образовательной организации

Статус

2. ДЖАМАЛДИНОВА
Малика Юсуповна

МКОУ  «Барчхойотарская  средняя 
общеобразовательная  школа»  Новолакского 
района

Призер (2 место)

3. АЛИЕВА
Рашидат Магомедовна

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 
им.  Героя  Советского  Союза  П.П.  Дмитриева» 
г. Избербаша

Призер (3 место)


